1

  2022年５月12日

各  位

本社所在地 東京都新宿区北新宿二丁目21番１号

会 社 名 RIZAP グループ株式会社

代 表 者 代表取締役社長          瀬 戸  健

コード番号 2928 札幌証券取引所アンビシャス

問合 せ 先 取締役           鎌 谷 賢 之

電話 番 号 03-5337-1337

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.rizapgroup.com/

ライフスタイルセグメントにおけるグループ内の企業再編について

当社グループのライフスタイルセグメントにおいて、REXT 株式会社(以下「REXT」といいます。)および

BRUNO 株式会社(以下「BRUNO」といいます。)を中心とした、グループ内の企業再編を実施いたしますので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 企業再編の理由

 当社グループのライフスタイルセグメントは、当社連結子会社の REXT および同社子会社である株式会社ワ

ンダーコーポレーション(以下「ワンダーコーポレーション」といいます。)、株式会社 HAPiNS(以下「HAPiNS」

といいます。)、株式会社ジーンズメイト(以下「ジーンズメイト」といいます。)、当社連結子会社の BRUNO

等により構成され、エンターテイメント商品等の小売およびリユース事業の店舗運営、インテリア雑貨、アパ

レルおよびアパレル雑貨の企画・開発・製造および販売、スポーツ用品の販売等を行っております。

 REXT においては、極めて厳しい経営環境の下、事業存続のためには、「大規模なリストラクチャリング、高

収益業態への転換の実施」、「IT・システム投資、設備投資の拡充」、「グループ内組織体制の再構築」等の抜本

的な事業改革が必要となっております。

 このような状況の中、REXT の事業改革においては、同社グループ企業内だけでなく、ライフスタイルセグ

メントを構成するグループ会社との連携強化および組織、運営面での最適化、セグメント内での機能重複の解

消を図ることが、REXT およびライフスタイルセグメント全体、並びに当社グループ全体の企業価値向上に寄

与すると判断し、ライフスタイルセグメントにおけるグループ内の企業再編を実施することといたしました。

２． 企業再編の概要

 グループ内の企業再編の主な概要は、以下となります。

 ①REXT の子会社であるワンダーコーポレーション、ジーンズメイト、HAPiNS およびライフスタイルセグメ

ントにおけるグループ会社(BRUNO除く)を、REXT Holdings 株式会社（本部機能・資産管理会社）とREXT

株式会社（事業運営会社）に集約した体制に再編

※REXT Holdings株式会社およびREXT株式会社への再編は、効力発生日を2022年６月１日に予定

※HAPiNSのキッチン家電を中心とする生活雑貨の開発・製造販売に関する事業は再編から除く予定

②ライフスタイルセグメント内の機能重複を解消およびBRUNOのキッチン家電を中心とする生活雑貨領域の

強化のため、BRUNOが再編後のHAPiNS (キッチン家電を中心とする生活雑貨の開発・製造販売

を主たる事業内容とする会社となる予定) を吸収合併

※BRUNOにて本日付で「株式取得（子会社化）及び吸収合併に関する基本合意書締結のお知らせ」を開示、効力発生日は2022年６月

30日を予定し、BRUNOを存続会社としてHAPiNSは解散する予定となります。

2

※グループ再編の模式図

以 上